中华人民共和国财政部办公厅

财办资 匚⒛21〕 2号

财政部办公厅关于调整国有企业经济

效益月报相关指标的通知

有关单位 :

为进一步加强企业国有资产管理,完善国有企业财务信息指

标体系,现就调整⒛21年国有企业经济效益月报部分指标相关事

项通知如下:

一、调整指标。在经济效益、现金流量主要指标表中增加
“
资

本化利
`惑
支出
”、“固定资产投资额

”、“研发 (瞄D)经费投入
”三

项指标。

二、填报口径。资本化利 J急支出:反映企业本年度符合资本

化确认条件并计入相关资产成本的全部借款利息。固定资产投资

额:反映企业本期新增固定资产投资总额。应根据 “固定资产
”、

=1—

“
在建工程
”、“工程物资

”、“油气资产
”、“生产性生物资产

”、“投

资性房地产
”
等科目的借方发生额分析填列。研发 (R&D)经费投

入:参照国家统计局 《关于印发 <研究与试验 (吼D)投入统计规

范 (试行 ))的通知》(国统字 匚zO19〕 锊号 )的相关标准,结合

企业实际情况,研发 (眦D)经费投入是指为实施科学研究与试验

发展,而实际发生的全部经费支出。

三、填报范围。此次增加的三项指标,由具有法人资格、独

立核算、并能够编制完整会计报表的国有及国有控股企业和实行

企业化管理的事业单位填报。

四、填报要求。通过统一报表平台报送月报的单位采用原方

式报送

请各报送单位准确填报,认真

审核。新增指标在报送2月 月报时开始填报,此后逐月报送。

信息公开选项∶主动公开

-2—

⒛21年 2月 8日 印发财政部办公厅